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URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

| IS
| 4 Broj: 06-333/25-7473/8 o L sy
' Podgorica, 10.10.2025. godine = | Y nistarstvo prostomog planiranja,
| urbanizma i dr¥avne imovine
|
L -
| Wmlstarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine na osnovu Glana
| 2. 147 Zakona o uredenju prostora (“Sluzbeni list Crne Gore*, br. 19/25) i podnijetog
L zahtjeva ONE CRNA GORA DOO iz Podgorice izdaje:
|
T . URBANISTIEKO-TEHNIGKE USLOVE
| Za izradu tehnicke dokumentacije
—
: za gradenje novog objekta, bazne stanice mobilne telefonije na lokaciji urbanisti¢kih
| 4. parcela 9-5 i 9-6 u zahvatuy Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Babin do“(Sl.list Crne
: Gore-opstinski propisi 11/12) opstina Budva.
|
5. | PODNOSILAC ZAHTJEVA: ONE CRNA GORA DOO iz
| Podgorice
s POSTOJECE STANJE
' Shodno Listu nepokretnosti 956-izvod KO Budva na katastarskoj parceli broj 2034/1
evidentirana je zgrada br1- hotel pov.u osnovi 1024m2,Suteren, prizemlje i 3 Sprata,
= zemljiSte uz poslovnu zgradu pov.251m?2,
7. | PLANIRANO STANJE
f 7.1. | Namjena parcele odnosno lokacije
|

Shodno grafickom prilogu iz plana 0.2, Plan namjene povrsina - predmetna lokacija
je na povr§inama stanovanja.

Tekstualnim dijelom plana DUP-a “Babin do” u poglaviju 8. Infrastruktura u dijelu
8.5.Telekomunikacije je navedeno:

Radio-difuzni (beZiéni) sistemi

U ovoj fazi prostornog planiranja nije moguée odredivati lokaciju za antenske,
odnosno bazne stanice radio-difuznih sistema, jer to prevashodno zavisi od
provajdera takvih usluga i njihovih predikcionih mjerenja i zahtjeva za realizaciju
konkretnih projekata. Medutim, mogu se, kao $to je u daljem tekstu i uradeno, dati
smjernice i tehnicki zahtjevi za davanje urbanisti¢ko-tehniékih uslova za svaki
konkretni projekat te vrste.

Osnovna koncepcija GSM sistema mobilne telefonije bazirana je na klasi¢noj
arhitekturi ¢elijske radio-mreze. Osnovna Jedinica ovakve mreZe je éelija. U cilju
pokrivanja Zeljene teritorije, servisne zone osnovnih ¢elija se udruZuju i na taj nacin

formiraju jedinstven sistem. Svaka Celija ima svoju baznu stanicu (BTS — Base
Transceiver Station) koja radi na dodijeljenoj grupi radio-kanala. Radio-kanali




dodijeljeni jednoj éeliji u potpunosti se razlikuju od radio-kanala dodijeljenih
susjednim ¢éelijama.

Sve savremene GSM bazne stanice koncipirane su tako da se za njihovo normalno
funkcionisanje ne zahtijeva stalna ljudska posada. To znadi da da u okviru uredenja
bazne stanice ne treba da se razmatraju pitanja dovoda vode, grijanja, kanalizacije
itd. Razlikuju se tri tipa baznih stanica, u zavisnosti od toga da li na planiranoj
lokaciji bazne stanice postoji ili ne postoji odgovarajuca prostorija za smjestaj
opreme bazne stanice. Shodno tome imamo:

* INDOOR bazne stanice (za montazu u okviru postojeceg objekta ili kontejnera), -
OUTDOOCR bazne stanice (za instalaciju na otvorenom), i

* MICRO bazne stanice (za pokrivanje manjih zona, kao §to su trzni centri, centralne
gradske ulice i sl.)
Svi standardni tipovi baznih stanica se, U pogledu klimatskih i mehanigkih zahtjeva,
trebaju realizovati u skladu sa ETSI standardom ETS 300 019 (Classification of
Environmental Conditions). U pogledu zastite od zemljotresa uredaji baznih stanica
treba da budu projektovani da ispunjavaju uslove standarda IEC 68-2-57. U
pogledu elektromagnetske kompatibilnosti bazne stanice trebaju ispunjavati EMC
preporuke Evropske zajednice (B9/336/EEC). Takode, bazne stanice trebaju biti
testirane u skladu sa EMC preporukama GSM:11.20:12 1 | ETS 300 342-2.
Polazedi od konkretnih uslova na planiranoj lokaciji bazne stanice, za svaku baznu
stanicu se vrsi uredivanje prostora na adekvatan nadin u sa Zakonom o uredjenju
prostora i izgradnji objekata Zakonom o uredjenju prostora i izgradniji objekata
(,Sllist CG” br. 51/08), sa Zakonom o elektronskim komunikacijama (,Sl.list RCG”
br. 50/08; 70/09 i 49/10). U slu&aju da se na konkretnoj lokaciji moZe obezbijediti
prostorija ili kontejner povrsine do oko 10m2 , implementira se INDOOR bazna
stanica. Pri tome nosivost poda prostorije mora biti takva da moze da izdrZi
opterecenje od 500kg/m2 na povrsini predvidenoj za smjestaj opreme bazne
stanice, a 800kg/m2 na povrsini za smjestaj baterijskog napajanja. U okviru
uredenja prostorije, izmedu ostalog, planira se i postavljanje antistatickog poda,
instaliranje uredaja za obezbjedivanje mikroklimatskih uslova, postavljanje opreme
za protivpoZarnu zastitu itd. Napajanje uredaja instalirane opreme regulise se, za
svaku baznu stanicu, sporazumom sa nadleZnom elektrodistributivnom
kompanijom.

Ako za instaliranje bazne stanice nije moguce obezbijediti adekvatnu prostoriju,
moZe se implementirati OUTDOOR bazna stanica. Pri tome se vodi raduna da, osim
pogodnosti sa stanovista pokrivanja teritorije, ona ne bude isuvie daleko od
energetskih izvora. OUTDOOR bazna stanica se moze postaviti u sklopu nekog
objekta ili samostalno na tlu. Napajanje uredaja instalirane opreme regulise se
takode, za svaku baznu stanicu, sporazumom sa nadleznom elektrodistributivnom
kompanijom.

U sluCajevima kada na relativno malom prostoru (trzni centar, centralne gradske
ulice i sl.) treba obezbijediti GSM radio-servis, primjenjuje se MICRO bazna stanica.
Male dimenzije i relativno mala teZina bazne stanice omogucavaju dosta fleksibilnu,
Jednostavni i brzu montaZzu, i to bez nekih posebno postavljenih uslova.

Sto se tige zastite Zivotne sredine, bazne stanice svojim radom ne zagaduju Zivotno
i tehnicko okruzenje. Ni na koji nacin ne zagaduju vodu, vazduh i zemljiste. Rad
baznih stanica ne proizvodi nikakvu buku ni vibracije, a nema ni toplotnih ni hemijski
dejstava. U manjoj mjeri i u ograni¢enom prostoru eventualno moze doéi do pojave
nedozvoljenog nivoa elektromagnetskog zraCenja baznih stanica, $to se pravilnim
planiranjem i projektovanjem, te testnim mjerenjima moze preduprijediti. Kona&no,
moze se zakljuciti da tokom normalnog rada bazne stanice ni na koji nacin ne
ugrozavaju Zivotnu i tehnicku sredinu, a to se postiZe pravilnim projektovanjem koje
U potpunosti treba da ispuni unaprijed postavljene urbanistitke uslove za svaku
lokaciju ponaosob, kac i da se u svemu pridrzava Zakona o procjeni uticaja na

Zivotnu sredinu (,Sl.list RCG” br. 80/05) i Zakona o Zivotnoj sredini (,Sl.list RCG” br.




12/96; 55/00 i 48/08). Ispitivanja nivoa RF zracenja zasnivaju se na osnovnim,
jednokratnim  (tzv. ,Spot’)  Sirokopojasnim mjerenjima kojima se odreduje
maksimalna vrijednost jagine elektricnog polja u odredenoj mjernoj tacéki. Dobijena
maksimalna vrijednost Uporeduje se sa vazeéim medunarodnim ili nacinalnim
preporukama i standardima. Maksimaini nivoi izlaganja stanovnidtva za
frekvencijski opseg od 10MHz — 300GHz dati su ,Pravinikom o najveéim
dozvoljenim snagama zracenja radijskih stanica u gradovima | naseljima gradskog
obilieZja” Agencije za radio-difuziju RCG (Broj: 01-832) iz 2005. godine.

|
7.2, | Pravila parcelacije
: Lokacija bazne stanice je na urbanistickim parcelama 9-5 i 9-6.
| Urb.parcela 9-5 se sastoji od dijela kat.parcele br.2034/1 KO Budva , urb.parcela
: 9-6 se sastoji od dijela Kat.parcele br.2034/1 KO Budva, u zahvatu DUP-a “Babin
' do” u Budvi.
' Na grafickom prilogu “Plan parcelacije” dat je graficki prikaz urbanisitckih parcela
; 9-519-6.
| Na lokaciji urb.parc.9-5 | 9-8 realizovan je objekat hotela spratnosti S+P+3 i na
| krovu zgrade je predvideno gradenje bazne stanice.
. Clanom 15 Pravilnika o na&inu izrade, sadrzini i ovjeri tehnicke dokumentacije za
, gradenje objekta(Sl. list Crne Gore, broj 053/25), propisano je da tehnicka
| dokumentacija sadrzj elaborat parcelacije po planskom dokumentu.
? 7.3. | Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama
- Na grafickom prilogu “Plan regulacije | nivelacije” prikazane su regulacione |
gradevinske linije.
. Telekomunikaciona oprema koja se postavija na dijelu krova postojeéeg objekta:
Radio bazna stanica tipa MTS9302A, dimenzija 1700/650/650 mm i teZine 150,0
, kg.
. Telekomunikaciona oprema koja se postavija na antenskim drzagima:
, -3 panel antene tipa Huawei A104521R03V086, dimenzija 2099/469/206 mm, teZina
: 41.20kg, Az=100° /180°/340°, h=18.2m od tla;
. -3 udaljene radio jedinice tipa RRU 5512t, dimenzija 480/356/140 mm | teFine 25.0
: kg, h=14.65m od tla:
| -3 udaliene radio jedinice tipa RRU 5513t, dimenzija 480/356/140 mm | tezine
| 25.0kg, h=15.40m od tla;
| -3 udaljene radio jedinice tipa RRU 5818, dimenzija 480/356/140 mm | teZine
. 25.0kg, h=15.80m od tla:
' -GPS antena tipa MB-GPS-38-001, dimenzija ¢ 112/113mm i teZine 2.0kg koja se
postavlja na antenskom drzaéu.
Prilikom izrade tehnitke dokumentacije postovati :
Pravilnik o nadinu izrade, sadrzini i ovjeri tehnicke dokumentacije za gradenje
' objekta (SI. list Crne Gore, broj 053/25).
| Pravilnik o nacinu obraguna povréine i zapremine objekta (“Sl.list CG” br.060/18),
‘ Objekat projektovati u duhu sa tehnigkim propisima, normativima i standardima za
| projektovanje ove vrste objekata.
|
i PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO
‘ 8. I DRUGE USLOVE ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA |

TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECGA

Tehnickom dokumentacijom predvidjeti mjere zastite od pozara shodno_ propisima
Za ovu vrstu objekata. U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu

sa Zakonom o zaétiti i spadavanju (»Sluzbeni list CG«, br.13/07, 05/08, 86/09,




32/11, 54/16,146/21 | 3/23) i Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnin
nepogoda (,Sluzbeni list RCG* br.8/93) i Zakonu o zapaljivim tecnostima |
gasovima (,Sluzben; list CG", br.26/10 i 48/15)

Proraéune raditi na VIII stepen seizmitkog inteziteta po MCS skali. Objekat mora
biti izgraden prema vazecim propisima za gradenje u seizmi&kim podrugjima.

Za potrebe proraduna koristiti podatke Zavoda za hidrometeorologiju o klimatskim
| hidrometeorologkim karakteristikama U zoni predmetne lokacije,

Shodno ¢lanu 9 Zakona o zagtiti i zdravlju na radu (,Sluzbeni list CG*, br.34/14,
44/18), pri izradi tehnigke dokumentacije projektant koji u skladu sa propisima o
uredenju prostora i izgradnji objekata izraduje tehnicku dokumentaciju za izgradniju,
rekonstrukciju ili adaptaciju objekta, namijenjene za radne i pomoéne prostorije |
objekte gdje se tehnologki proces obavlja na otvorenom prostoru, duZan je da
predvidjeti propisane mjere zastite na radu u skladu sa tehnologkim projektnim
zadatkom.

Pri izgradniji, rekonstrukciji ili ruSenju objekta potrebno je izraditi Elaborat o
uredenju gradili$ta u skladu sa aktom nadleZnog ministarstva shodno &lanu 10
Zakona o zaétiti i zdravlju na radu .

-Prilikom izrade tehnicke dokumentacije postovati Pravilnik o sadrZini i naginu
osmatranja tla i objekta u toku gradenja | upotrebe ("Sl.list RCG”, br.54/01),

USLOVI | MUERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Tehnickom dokumentacijom predvidjeti uslove | mjere za zastitu Zivotne sredine u
skladu sa odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (.Sluzbeni list
CG", br.75/18 i 84/24) | Zakonom za zastity prirode (,SluZzbeni list CG", br.54/16 i
18/19 i 84/24) na osnovu uradene procjene uticaja na Zivotnu sredinu.

Akt Agencije za zastitu Zivotne sredine broj 03-D-3088/2 od 24.09.2025.godine

USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Ukoliko se prilikom izvodenja radova naide na arheoloske ostatke, sve radove treba
obustaviti i o tome obavijestiti Upravu- za zastitu spomenika kulture kako bi se
preduzele mjere za njihovu zastitu u skiadu sa ¢lanom 87 i &lanom 88 Zakona o
zastiti kulturnih dobara ("SI. list Crne Gore", br. 49/10 od 13.08.2010)

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Tehnickom dokumentacijom obezbjediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima
smanjene pokretliivosti u skladu sa &lanom 30 Zakona o izgradnji objekata
SLIistC.G. br.019/25) i Pravilnikom o blizim uslovima i nacinu prilagodavanja
objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom
(,Sluzbeni list CG*, broj 48/13 i 44/15).

USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG
SAOBRACAJA

U skladu sa uslovima nadleZznog organa.
Akt Agencije za civilno vazduhoplovstvo broj 03/1-348/25-2844/2 od
02.10.2025.godine




USLOVI ZA OBJEKTE K
REZIMU

Prilikom izrade tehnitke dokumentacije postovati Zakon o vodama (,Sluzbeni list

Republike Crne Gore", br. 27/07 i ,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 73/10, 32/1 1,47/11,
48/15, 52/186, 55/16, 02/17, 80/17 i 84/18).

| 16, MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

OJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM

17, USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

17.1 Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastruktury

: Akt br.06-333/25-7473/5 od 12.09.2025.godine kojim se ovo ministarstvo
obratilo Crnogorskom elektrodistributivnom sistemu doo iz Podgorice,

Prilikom izrade tehnigke dokumentacije potrebno je poStovati sliedece preporuke
EPCG:

|
! *Tehni¢ka preporuka za priklju¢ke potroaca na niskonaponsku mresu TP-2 (I
‘ dopunjeno izdanje)

*TehniCka preporuka — Tipizacija mjernih mjesta
| *Uputstvo i tehnicki uslovi za izbor i ugradnju ogranitavaca strujnog opterecéenja

‘ *Tehnicka preporuka TP-1b - Distributivna transformatorska stanica DTS — EPCG
10/0.4 kV

17.2 Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastruktury

\F7.3 Uslovi prikijuéenja na saobraéajnu infrastrukturu
17.4 Ostali infrastrukturni uslovi
. Telekomunikaciona mreza

. Prilikom izrade tehnicke dokumentacije elektronske komunikac.
infrastrukt. postovati:

| -Zakon o elektronskim komunikacijama (“Sllist CG”, br.100/24)

; -Pravilnik o Sirini za&titnih zona i vrsti radio koridora u kojima nije dopusteno
planiranje i gradnja drugih objekata ( “S list CG”, br.33/14)

‘ -Pravilnik o tehnig¢kim i drugim uslovima za prikljucenje, izgradnju i koriséenje
| elektronske komunikacione mreZe, elektronske komunikacione infrastructure |
|

|

povezivanje opreme i objekata ("Sllist CG”, br.41/15)

-Pravilnik o uslovima za planiranje, izgradnju, odrZavanje i kori$¢enje pojedinih
vrsta elektronskih komunikacionih mreza, elektronske komunikacione infrastructure
| povezane opreme ( “Sl list CG", br.59/15 | 39/16)

‘ - Pravilnik o zajedni¢kom koriScenju elektronske komunikacione infrastrukture
I povezane opreme ( “Sl list CG", br.52/14)

- Pravilnik o granicama izlaganja elektromagnetnim poljima ( “Sl list CG”, br.6/1 5)

Agencija za telekomunikagije i postansku djelatnost upucuje na primjenu:

- sajt na kome se nalaze relevantni propisi u skladu sa kojim se obavlja izrada
tehni¢ke dokumentacije http:// www.ekip.me/requlativa/:

; - sajt na kome Agencija objavljuje podatke o postojecem stanju elektronske
|
|
|
|

komunikacione infrastrukture http://ekinfrastuktura.ekip.me/ekip.me kao i
- adresu web portala mp://ekinfrastruktura.ekip.me/ekip/loqin.isp preko koga
sve zainteresovane strane od Agencije za telekomunikacije i postansku
djelatnost mogu da zatraze otvaranje korisni¢kog naloga, kako bi pristupili
L . georeferenciranoj bazi podataka elektronske komunikacione infrastrukture.
|




POTREBA IZRADE  GEODETSKIH, GEGLOSKIF

| 18 INZENJERSKO-GEOLOSKIH, HIDROGEOLOSKIH,

E SEIZMICKIH) PODLOGA, KAO | VRSENJA GEQTE
RADOVA [ DRUGIH ISPITIVANJA

(GEOTEHNICKIH,
GEOMEHANICKIH |
HNICKIH ISTRAZNIH

. Prije izrade tehnitke dokumentacije shodno Zakonu o geologkim istraZivanjima
, ("Sl.list RCG”, br.28/93 42/94, 26/07 i “Sl list CG", br. 28/11) i Pravilniku o sadrzZaju
' projekta geologkih istraZivanja (“Sl.list CG”, br. 68/23) izraditi:

| - Elaborat o geofizitkim istrazivanjima tia |

| - Elaborat o inZenjersko-geologkim karakteristikama tla.

| | 19. | POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA
| /

| DOSTAVLJENO:

| - Podnosiocu zahtjeva

|

- Direkciji za inspekcijski nadzor
- U spise predmeta
- ala

A
OBRADIVAC] URBANISTICKO- | Branka Nikic CFE ‘( &
| TEHNICKIH USLOVA: /é?“ Sl

Natasa Duknié
e L s
DRZAVNA SEKRETARKA Marina_ garevic Pavicevi¢
N LS
| | o Cnaget 8l
| i F 4 c ‘/}!
| N\ B4 13 é‘i\:'“‘ yz
-Q000RIES
" IpRoZ T ———— T
- Grafi¢ki prilozi iz planskog dokumenta Akt Agencije za zastitu Zivotne
- Kopija plana sredine  broj 03-D-3088/2 od

|

I 24.09.2025.godine;

| Akt Agencije za civilno

. vazduhoplovstvo broj 03/1-348/25.

' 2844/2 od 02.10.2025.godine:

| Uslovi za izradu projektne

i dokumentacije | dostavljanje
katastra elektronske

' komunikacione infrastructure broj

' 0403-5301/2 od 24.09.2025.godine

‘ izdati od Agencije za elektronske

. komunikacije | postansku

, djelatnost Crne Gore
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CRNA GORA
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE | POSTANSKU DJELATNOST

Hisarnica Ministarstye Prosiarnoy planiranis
o Plamrang,

urbanizma i drzavna imovine
/H'H- leno: ) ;2 C&)J 1o 2(32/-

o e [ S ;'.‘,W.(,,,r,,ff"
S
| Bt . /s |

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,
URBANIZMA I DRZAVNE IMOVINE

-n/r drzavne sekretarke Marine Izgarevié¢ Pavicevic -

Broj: 0403 - 530172
Podgor:‘ca, 24, 09, 2025, godine

=N A

| PODGORICA
| ul. IV Proleterske brigade br, 19
|

P‘id_wLet: Uslovi za izradu projektne dokumentacije i dostavljanje Lkatastra podzemne

elektronske komunikacione infrastrukture
|

Vasim dopisom broj: 06-333/25-7473/4 od 12.09.2025, godine, koji je kod ove Agencije zaveden pod
brojem 0102-5301/1 dana 18.09,2025, godine, traZili ste od Agencije izdavanje uslova/preporuka iz
njene nadleZnosti za izradu tehnicke dokumentacije kao i izdavanje katastra instalacija, Uz dopis ste
dostavili Nacrt urbanisti¢ko-tehnickin uslova za gradnju novog objekta, bazne stanjce mobilne
telefc}mije na lokaciji urbanistigkih parcela 9-5 i 9.6, ng dijelu krova postojeceg objekta hotela
+Moskva” y zahvatu Detaljnog urbanistickog plana ,Babin do” (Sl. list Crne Gore -Opstinski propisi
11/12? opstina Budva,

Tehnike uslove za izgradnju elektronske komunikacione infrastrukture Agencija izdaje u sklady sa
odredbama Clana 147 Zakona o uredenju prostora (..SL list Crne Gore”, br, 19/25), Agencija smatra
da jelu Urbanisti¢ko—tehnigkim uslovima neophodno navest obavezu poStovanja Zakona o
elektronskim komunfkacfjama (.Sl list Crne Gore”, br, 100/24) i ost,
treba Pos‘étovati pri izradi tehnigke dokumentacije za projektov
pPropisi sadrfe sve potrebne uslove z4 izgradnju elektron
propfsiivanje posebnih uslova od Strane  Agencije nije

alih relevantnih propisa koje
anje predmetnog objekta. Kako oVi
ske komunikacione infrastrukture
potrebno i dovoljno je da konagni
v ovom slucaju, tako i y budude pri

Urban|sticko-tehnigki uslovi sadrZe ove preporuke kako
izdava:r-lju Urbanisti¢ko-tehnigkih uslova,

U dostavljenom Nacrtu urbanisticko-tehnigkih uslova za izradu tehni¢ke dokumentacije, u tagki 10,

Ostali infrastrukturni uslovi navedeni sy linkoyi koji su u meduvremeny promijenjeni, Zbog toga
je potrabno umjesto njih u dokumenty navesti sliedece linkove:

e U posfupku projektovanja Elektrongke komunikacione infrastrukture postovati sl
preporuke date na internet stranici Agencije za elektronske komunik
Crng Gore:

https://ekip.me/ age/electronic«communicati011§[gc_-11et'warks/develo ment-of-technical-
Attps://ekip.me/pa ==2dinunication o= opment-of-technjcal
documents/content

|

jedece
acije i postansku djelatnost




*  Sajt na kome se nal a kojim se obavlja izrad
| dokumentacfje

hH‘HS://ekI'Q.Iﬂe/gagefelech on iC-CO [’nnlunica inI’IS/QC-IIQi‘WOI‘kS/d
b e AN T et YV LT Rl
d

LHUNIC: Cvelopm ent-p i"—[g_g_ h nica I-
OCumen ts/confent
——=_Els/content

aze relevantnj Propisi u sklady s a tehnicke

|
! Sajt na kome Agencija obj
|

infrastrukturehﬁ si//geoportal.eki -me/ preko kog

od otvaranje korisnié’kog naloga kako bj pristupili
| komunikacione infrastrukture.

avljuje podatke o bostojecem stanjy elektronsk

asve zainteresoy
georeferencir

e komunikacione
anestrane mogu da zatrase
anoj bazi podataka elektronske

U prilogu Ovog dokumenta na CD-u dost
iz koga se moge vidjeti poloy
Za‘ detalje o eventualnim
infrastrukture potrebno je da
Se tiu podzemne elek
Mapiranje elektronske komunikacione infy
sistgm. (Uvid u isto moZete imati na
Gecrporta]a moZete pristupit
Opisano u uputstyy koje moze

avljamo katast

ar podzemnih instalacija i dwg formaty,
aj elektronske komunik

acione infrastrukture L operatori viagnici iste,
Promjenama Po pitanju poloZaja elektronske kom

se obratite operatorimg vlasnicima, Napomin
tronske komunikacione infr

unikacione
jemo da sy podaci koji
iz sistema Agencije za
sistem koristi WGCS 84 koordin
adresi htth://gggMj_l_gl.kelQp_.gwﬁ/. Detal
ako se registrujete kod ove Agencije
te naci na havedenoj adresi,)

astrukture izvezeni

astrukture i ovaj atni

jnim podacima sg

+ @ Na osnovu zahtjeva, kako je

Prilog — Podaci koji se tiéu

podzemne elektronske komunik
' podzemnih ingt

acione infrastrukture ~ katastar
alacija za podrudje opstine Budva (j

u dwg formatu)

|

S podtovanjem,
|
|

Direktorica
| | Marija Konjevi¢
il
' 1
: -1/; PNLITCAA
. V| LA A4
Odobrio: |
Pavle Miju§kovic’, dipl. inZ. el,
Pomo¢nik direktorice rukovodilac Sektor

A

|

a za elektronske mreze i servise

Obradiivac”:
|

Matija Tomgi¢, m.app.

Menadi’éer Za geogr

afski informacion;j sistem
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Naslovu preporuceno
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A icn Miristarstvo nroetormoo atanirania
Pasarnica Ministarstvo prostornog laniiaje,

’ nrbant va i ITZEVIE IMOVINE

. - o do. 8 . nie
!‘ Gty pai | oo Sl el g } Gl ' e

Crran Gora 1 " fJ . (;
AGEMEHA 74 Civiine VAZDUHOPLOVETVO ] [){") g "?)’P‘B 7 ;:{Zf\ o M "/;”“S*jiz)’
Broj: 03/ 348 252542 -
Podgorica,  [] 7 i)~ 2%
|[MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANIA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE
\Gospoda Marina Izgarevi¢ Paviéevié, Driavna sekretarka
Predmet: Posebni urbanisti¢ko-tehnicki uslovi za izgradnju bazne stanice na UP 9-5 j 9-6, y
i zahvatu DUP-a ,,Babin do”, Opstina Budva
Veza: Vas dopis broj 06-333/25-7473/3 od 12.09.2025. godine

Postovana gospodo lzgarevi¢ Pavidevig,

¢ivilno vazduhoplovstvo pod brojem 03/1-348/25-2844/1 od 23.09.2025. godine), po pitanju
i]zdavanja urbanisti¢ko-tehnickih uslova za potrebe izgradnje bazne stanice na UPS-5i9-6
rova postojeceg hotela Moskva, u zahvaty DUP-a ,,Babin do“, Opitina Bu

da se navedena lokacija ne nalazi u okviru zastitnih povrdina potrebnih za sigurno odvijanje
vazdudnog saobracaja,
|

, ha dijelu

Imajuci u vidu gore navedeno, a uzimajuéi u obzir visinu predloZene stanice, obavjestavamo Vas da
iz domena vazdusnog saobracaja nije potrebno definisati uslove koji bi bili sastavni dio konaé&nih uTt
uslova za navedene parcele,

|
S|poStovanjem,

|

DIREKTOR
| Ivan Séekic
| ‘ i |ty
|
Dopstavljeno:
- Naslovu;
- a{_/a.
|
|
|
|
|
|
|
|
|
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Crna Gora 5
AGENCIJA ZA ZASTITU ,ZIVOJ?NE;SRE!NE-@"&;I@_; planiranga

J 84

iy ':.;: prban WA avin “!‘!r»"_)l;iit
| [ 2G. 0. 2e 7
SEKTOR ZA IZDAVANJE DOZVOLA | SAGLASNOST: ; !

Broj: 03-D-3088/¢_ | ‘ | 1 |
| | @6-{333/@’"-?‘55}’"3/45
i MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Direktorat za gradevinarstvo

Podgorica
' UL. IV Proleterske brigade br.19

Pod;gorica, 24.09.2025.godine

VEZA: 03-D-3088/1 od 18.09.2025.godine
PREDMET: Odgovor na zahtjev u cilju izdavanja urbanisti¢ko-tehnickin uslova

|
Povodom vaseg zahtjeva, broj 06-333/25-7473/2, kojim ste trazili mislienje o potrebi procjene uticaja na
Zivotnu sredinu za gradenje novog objekta, bazne stanice mobilne telefonije na lokaciji urbanistickih parcela
9-59-6, na dijelu krova postojeceg objekta hotela ,Moskva“ u zahvaty Detaljnog urbanistidkog plana ,Babin

do" ( Sl list Crne Gore — opétinski propisi 11/12), opétina Budva, a u ciljiu izdavanja urbanisti¢ko-tehnickih

uslova investitoru ,ONE Crna Gora" d.o.o, obavjestavamo vas sledece:

Uredbom o projektima za koje se vrsi procjena uticaja na zivotnu srediny (.SluZbeni list Crne Gore" br. 20/07,
.Sluzbeni list Crne Gore", br. 47/13, 53/14 37/18), utvrden je spisak projekata za koje je obavezna procjena
uti(faja na zivotnu sredinu i projekata za koje se moze zahtijevati procjena uticaja.,

Uvidom u spisak projekata utvrdeno je da je u Listi Il navedene Uredbe predvideno da se za ,Elementi
elektronske komunikacione mreZe“, redni broj 12, tacka (p), sprovodi postupak procjene uticaja na Zivotnu
sredinu kod nadleZnog organa za poslove zastite Zivotne sredine.
|

Imajuci u vidu navedeno, a s obzirom da je uvidom u dostavijenu dokumentaciju utvrdeno da se u konkretnom
slué[aju radi o gradenju objekta bazne stanice mabilne telefonije na lokaciji urbanisti¢kih parcela 9-5 i 9-6, na
dijelu krova postojeceg objekta hotela ,Moskva“ zahvatu Detaljnog urbanistickog plana ,Babin do* { SlI. list
Crne Gore - opstinski propisi 11/12),0pétina Budva, neophodno je da Nosilac projekta, shodno Zakonu
o ptocjeni uticaja na zivotnu sredinu (,,Sluzbeni list CG”, broj 75/18), sprovede postupak procjene
uticaja na Zivotnu sredinu kod nadleZnog organa za poslove zastite Zivotne sredine.

| & dr Milan Gazdié
| 13 "\ DIREKTOR

AGENCIJA ZA ZASTITU

0 ZIVOTNE SREDINE

C)CD OOO CRNE GORE

| OO Dgo IV Proleterske 19

. '@@BGO Q 81000 Podgorica, Crne Gora

| @\@ tel.: +382 20 446 500
AGENGIUA 24 ZASTITU /@ email: epamontenegro@gmail.com

IYOTNE SREDINE www.epa.org.me

CRNE GORE
|
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UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA
BUDVA

Broj: 104-919-22567/2025
Datum: 19.09.2025,
KO: | BUDVA

Na osnpvu Slana 173 Zakona o drZzavnom
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18
URBANIZMA I DRZAVNE IMOVINE,

premjeru i katastru nepokretnosti (
), postupajuci po zahtjevu MINISTAR
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"SL. list RCG" br, 29/07, "SI. list CG" br. 73/10,
STVO PROSTORNOG PLANIRANJA
» 28 potrebe 06-333/25-7473/6 izdaje se

|
Podaci o parcelama |
Sl J4 Broj Plan : Potes ili Naéin kori§éenja Bon. 2 2 :
Broj Fodbro zgrade | Skica | Datum upisa| .o i kucni broj Osnov sticanja klasa | FoveSina m&  prinog
1
2034 | 1 13 24/06/2016 BABIN DO ZemIisle uz posIovau Zgradu , 251 [k
| 96/14 KUPOVINA
2034 | ] 1 13 24/06/2016 |BABIN DO Hote , 1024 000
| 96/14 KUPOVINA
[ 1295 0.00
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Matién| broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
1603974932016 LABOVIC MIODRAG Susvojina 172
. BUDVA BUDVA Budva
2205954151016 NOSOVIC NIKOLA Susvojina 172
Podaci o objektima i posebnim djelovima N
! . " Nadin kori$éenja PD Prava
BrojPodbroj | Broj Osnoy stican?lfjn Godina Spratnost/ Sprat Viasnik ili nosilac prava
zgrade Sobnost izgradnje Povrsina Adresa, Mjesto
1 Susvojina L/2
LA il o T SE3 | LABOVIC MIODRAG 1603974932016
0 1024
| BUDVA BUDVA Budva
1 Susvojina 1/2
| NOSOVIC NIKOLA 2205954151016
i 7 i us;npnu 7
0N ! [ prosled s : SU[LABOVIC MIODRAG 1603974932016
14
| BUDVA BUDVA Budva
1 Susvojina 142
‘ NOSOVIC NIKOLA 2205954151016
| -
+ - - SUSvoyng 7
2034 : g 2 SU| LABOVIC MIODRAG 1603974932016
= a6
| BUDVA BUDVA Budva
Susvojina 172
' NOSOVIC NIKOLA 2205954151016
|
| TEVoITE T7
2034 1 I [Tehnitka prostorija 3 SU | TABOVIC MIODRAG 1603974932016
IGRADENIE 44
BUDVA BUDVA Budva
| Susvojina 172
! NOSOVIC NIKOLA 2205954151016
- = s S hus\:oTiﬁﬁ 77
2034 1 I [Tehnitka prostorija 4 U |LABOVIC MIODRAG 1603974932016
IGRADENIE 38
BUDVA BUDVA Budva
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Broj: 917-104-DJ-1007/25
Datum: 22.09.2025,

CRNA GORA

UP}%AVA ZA NEKRETNINE
POD:RUCNA JEDINICA: BUDVA

Broj plana; 14
Parcela: 2034/1

KOPIJA PLANA

Razmjera 1; 1000
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Katastarska opitina: BUDVA

Broj lista nepokretnosti:

Ovjerava
Sluzbeno lice:




"Geo Expert'd.o.o.
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"Geo Experi'd.o.o.
Podgorics
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